
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Ufficio Servizi Demografici, Educativi e Culturali 

 

 

 
D E T E R M I N A Z I O N E     N.  2 0 8  

 

 

OGGETTO: Restituzione somma relativa al contributo Regionale sulla locazione - anno 2013 
alla Regione Piemonte  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  

Richiamata la Determina Dirigenziale della Regione Piemonte n° 610/2014 del 
12.01.2012 "Fondo di sostegno alla locazione (art. 11 Legge 431/98) esercizio finanziario 
2014– D.G.R. n:16-362 del 29/09/2014 e D.G. R. n. 29 -516 del 3/11/2014; 
 

Preso atto con comunicazioni del 29/12/2015 e del 3/02/2016, il Comune di Savigliano 
in qualità di Capofila dell’ambito territoriale n. 21, ha approvato l'elenco degli aventi diritto ai 
benefici di cui alla Legge n. 431/98  art. 11, nonché il trasferimento delle risorse ai Comuni 
dell'ambito territoriale n. 21 che per il Comune di Monasterolo di Savigliano risultava essere di 
€ 1.113,99  a fronte di n. 2 domande ammissibili al contributo; 
  

Vista la propria determinazione n. 33 del 7/03/2016, con cui si è provveduto a liquidare 
con propri mandati ai beneficiari del contributo stesso; 

 
Preso atto che, durante le procedure di erogazione del contributo a favore degli utenti 

aventi diritto, l’utente M.M. è stato cancellato per irreperibilità dall’anagrafe della popolazione 
residente e, pertanto non è stato possibile erogare la somma del contributo spettante pari ad         
€uro  696,24 già predisposta con mandato di pagamento n.152 del 10/03/2016; 
 

Verificato pertanto, in base all’Allegato 3 della Determina Regionale n. 666/2015 che 
si deve procedere entro il mese di novembre, alla restituzione della somma di € 696,24 alla 
Regione Piemonte presso la locale sezione di tesoreria provinciale dello Stato. 

 
Ritenuto, quindi, di dover procedere alla restituzione della somma sopra citata a favore 

della Regione Piemonte. 
 

Vista la disponibilità del Bilancio; 
 
Visti: 

 Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
   Il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
    Visto il P.E.G. 2016, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 

17.03.2016; 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 
all’attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 



COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Ufficio Servizi Demografici, Educativi e Culturali 

 

 

 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.10/2014 del 
22.08.2014; 
 
 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

• Di liquidare l’importo complessivo di € 696,24 al Cap. 1461.00 del P.E.G. 2016, 
gestione competenza che offre sufficiente disponibilità, quale somma non utilizzata a 
causa di cancellazione anagrafica per irreperibilità dell’utente M.M. avente diritto al 
contributo Regionale sulla Locazione esercizio finanziario 2014 e da restituire alla 
Regione Piemonte con le seguenti coordinate bancarie: 
Contabilità Speciale n: 31930, intestata a Regione Piemonte presso Banca d’Italia 
Tesoreria Provinciale dello Stato, Cod. IBAN IT 27J0 10000 32451143 00031930 con 
causale: COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO - Esercizio 2014 - 
Restituzione somme contributi affitto. Capitolo 34115.  
 

• Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari per i 
consequenziali adempimenti di competenza. 
   

 Monasterolo di Savigliano, lì  22  novembre 2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Borlasta Marisa 
 
        

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Bonetto Laura 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì    23 novembre 2016 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa 
 

 

        


